

Nr 73.

Av herr **Andersson** i Leabo m. fl., om höjning av det i statsverkspropositionen uppförda anslaget till kurser i trädgårdsskötsel.

Uti årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, p. 25, upptagas ett anslag på 26,000 kronor till av hushållningssällskapen anordnade kurser i trädgårdsskötsel för utbildning av trädskötare.

Lantbruksstyrelsen har i skrivelse den 29 aug. 1933 gjort framställning om höjning av ifrågavarande anslag med 4,000 kronor till 30,000 kronor för nästa budgetår. Som stöd för denna ökning har anförts att av 215 personer, som anmält sig till deltagande i sagda kurser verksamhetsåret 1933/1934, endast 98 kunnat antagas.

För var och en, som haft tillfälle att iakttaga det livliga intresse för en bättre trädgårdsskötsel, som på senaste tiden visat sig, måste det framstå såsom en synnerligen angelägen uppgift att detta intresse ej hindras genom omöjligheten att erhålla kompetenta personer för råd och arbete i trädgårdarna. För många mindre och medelstora jordbrukare samt lägenhetsägare har fruktträdgården, eller kanske rättare sagt fruktträdsplanteringen omkring boningshuset framstått som en prydnadsfråga, fast även i det avseendet ofta misslyskad. Nu har emellertid ett bättre värdesättande av fruktodlingen gjort sig gällande bland dessa många trädgårdsägare, varom bl. a. de många nybildade fruktodlareföreningarna vittna. Dessa föreningars verksamhet kräver emellertid fackutbildade trädskötare, och genom otillräckligt anslag för utbildning av dylika hindras fruktodlareföreningarna i sin allmännyttiga verksamhet.

En ökad inhemsk fruktodlings betydelse behöver ej framhållas. Ur folkhälsans synpunkt torde en ökad fruktkonsumtion också hälsas med glädje, men skall denna kunna komma till stånd bland landsbygdens fattigare folklager torde enda möjligheten ligga i en ökad fruktodling i den egna trädgårdstjappan, ty penningar för inköp av frukt i affärerna torde i stor utsträckning saknas. Vi anse det för vår del vara en synnerligen angelägen uppgift att på alla sätt stödja och ytterligare uppmuntra intresset för hemträdgårdarnas bättre skötsel.

På grund av vad vi anført få vi alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta att höja det i statsverkspropositionen uppförda anslaget till kurser i trädgårdsskötsel från 26,000 kronor till 30,000 kronor.

Stockholm den 17 januari 1934.

Gust. E. Andersson,
Leabo.

Aron Gustafsson,
Lekåsa.

Harald Andersson,
Dunker.

M. L. Petersson,
Broaryd.

